sino legali

judicio, sciat se compositurum auri purissimi libras cculum, mcdietalem

Kamcra3 noslr®
,
et medietatem jam dicto monaslerio, vel abbati, et

inouacbis ibidem commoranlibus. Quod ul verius credatur diligcutiusquc

ab omnibus observetur. Sigillo nostro bauc paginam sigillare praecepimus.

Adelberlus Cancellarius ad vicem Petri Episcopi, et Arcbicaucellarij

recognovi, et subscripsi.

Data scxlo Kalciulas seplcmbris. Anno Dominica; Incarnationis

noncenlesimo ocluagesimo Icrlio. Indictione undecima
,
Regni vero

Domini secundi Otlonis XXVI, Imperij vero ejus scxlodcciino.

Actum in Lariiicnsi loco propc Civilalcm.

M.

PRIVILEGIO DI PAPA BENEDETTO Vili. ALL’ABATE ATENOLFO.

C Rcq. Pctr. Diac. n.° ìC.)

Benedictus Episco])us servus servorumDei IVarissimo nobis in Domino

Jesu Cbristo lilio Aibeiiulfo venerabili et religioso abbati sacratissimi

monasterii beali Benedicti confessoris Christi sili in monaslerio qui

vocatur Casini, lua;que sancta; congregationi, succesoribusque luis imper-

petuum. Convenit apostolico moderamini pia religione pollenlibusbenivola

compassione succurere, et poscentium animi alacri dcvocione impartire

snlfragium. Tunc enim lucri potissimum preemium a conditore omnium
domino sine dubio promeremur, si venei'al)ilia sanctorum loca optime

ordinata, et ad meliorem fuerint sine dubio statum nostra auctoritate

perducta. Igitur quia vestra dilectio nostro apostolatni bumililcr

Al SBfMDO lllìRn. m
postulastis a nobis

,
([uatcmis coiiccileromus et rocoiilirmaromns vobis

snpradictuin luonaslcruni Cliristi confessoris boati ilcnodicli situili in

territorio Aqnincnsc in monte qui vocatur Castro Casino, ubi sacra-

tissiinuni corpus cjus luunatuin esse videtur, cuin omnibus adiacenciis

sive pertinenciis
,
tam monasteriis virorum quamque et ancillarum Dei,

neciion cellis ae prasdiis ubicimqne vel qualitercunque ad iura monasterii

eidem pertinere dinoscitur, omnia in integro monasteria venerabilia.

Imprimis Domini Salvatoris positum ad pedem ipsius montis, atque mo-

nasterium sanctas Dei genitricis et virginis Mariai qiii vocatur Plombarola.

Ilernque et monasterium santas Alariae in Cinghi, qui nunc infra civitatem

Capuanam cdificatum est, similiter in eadem civitate Capuana cella sancti

Benedicti, et monasterium Sancti Joliannis pncllarnm, iinmo et monaste-

riuin sanctio Sophias infra civitatem Beneventana edidcatiim est, verum

etiam et monasterium Sanctae Mariae situm in linibus Beneventani in loco

qui dicitur Canneto iiixta fluvium Trinium, porro et monasterium Sanctae

Mariae ancillarum Dei intra civitatem Cosenciae (seguono i nomi di

di ierre, chiese cd (diro siKjgeile alia Badia) Pro qua re piis desideriis

faventes, ac nostra auctoritate id qnod exposcitur effectui mancipamus, et

ideo omnem cuiuslibet ecclesiae sacerdotem iu praefati monasterii dicionem

quamlibem liaberc hanc auctoritatem, praeter sedem apostolicam
,
pro-

hibemus. Ita nt, nisi ab Abbate eiusdem monasterii fuerit invitatus, nec

missarum ibidem solemnia praesumat celebrari omnimodo. Sed a praesenti

duodecima indictione irrevocabiliter in perpetuum stabilimus permanen-

dum, et cum Dei timore regeudum el gubernandum atque dispensandum

statuimus. Post vero obitum abbatis nemo ibi abbatem constituat, nisi

quem consensus et voluntas communis fratrum ex ipsa congregatione

eligerit;et qui aliunde ibidem abbatem intromittere voluerit sub auatbeina

sit. Insuper apostoliea censura sub divini judicii obtestatione
,
sed et

validis atque atrocioribus anathematis interdicimus, ut neque ullus un-

quam prffisumat quispiam qualiscumque sit dignitatis pra3ditiis potestatis,

vel etiam quacumque magna parvaqne persona iu eodem monasterio, vel

eius causis incumbere, aut de rebus et possessionibus
,
ve! ecclesiis sibi

subiectis, vel qiiicquid de his quae ei pertinere videntur, qiiomodocunquo
auferre aut alienare

,
sed nec quamlibet malitia» aut iactura» molestiam

ibidem sive pacis sive barbaricis temporibus quoque modo inferre; dum
profecto eum perenniter, ut dictum est, pacis,quam barbaricis temporibus
firma stabilitate esse deccriiimus sub iurisdicioneSanctai nostra? Ecclesia»

permanendum. Promulgantes nempe, et auctoritate Beati Petri aposto-

lorum principis coram Deo et terribili eius examine per Imius nostri

apostolici privilegii costituti sancimus atque decernimus, ut loca qua?
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ol)late cuiiislil)et ([ui nol)is in pocloni jircfall nionaslorli conimulala voi

concessa siint
,
nccnon et alias locornm possessiones (jua3 a regibns ac

dncilnis vel Caslalileis el a casleris Clirislianis in eodein sanclo loco largita

alqnc oblata snnt ant in postniodum illic concessa l'uerint, lirma stabilitale

iure ipsius prepliali monasterii existeada atque in perpetuum permanenda,

statuimus. Nec licentia sit, nt dictum est, ex eius vel omnibus eiusdem

monasterii pertinentibus cuiquam magna parvaque pars auferre. Aut

profecto iuxta id quod subiectis isdem venerabilis locus apostolicis con-

stituti atque privilegii consistit inconcusse dotandus permaneat, el liceat

eosdem monaclios, nl dictum est, de sua congregatione abbatem semper

eligere. Etiam licentiam vobis sil pro confectione Chrismo, vel oblatione

el ordinatione presbylerorutn seu diaconorum el subdiaconorum
,

et

aliorum coiisecramla. Concedimus etiam vobis in praedicto venerabili

monasterio omnibus subjectis ecclesiis Cliristianis doles agere, episcopum

vero qualem vobis placuerit invitandum
,
llymnnm angelicum per dies

vero dominicos et faestibus omni tempore ad missarum sollemnitates

dieendnm concedimus; el liceat vobis signntn pulsare tam in diurnis
,

quam in nocturnis horis, quando vobis placuerit
,
'in jam dictum mona-

slei’ium, quam el in cellis ejus: el nullus episcopus prohibeat poj)ulum

Dei ingredi in monasteriis quam et in cellis ejns ad audiendum verbum

Dei. Insuper etiam volumus, ut nullus Episcopus pnesumat in jam dicto

monasterio
,
vel in subjectis suis ccclesis sacerdotem cxcomnnicare vel

ad synodum provocare, aut abbatem vel monachos qui illo in tempore

fuerint. Liceat vobis etiam clericum
,

seu sacerdotem
,
vel diaconum

sive suhdiaconum, de quocumque episcopatu fuerit, suscipere ad habi-

tandum vel monachicjim habitum recipieudum cum rebus suis absque

prohibitione omnium Episcoporum : el liceat vobis, liiorimufue monachis

tibique subjectis judicare tam monasteria, el ccenobia puellarum absque

sacculari potestate et prohibitione cujuslibet Episcopi. Si quis autem, quod

non optamus, nefario ausu j)ra?snmpseril lu'ec qme a nobis ad laudem Dei

pro stabilitate jam dicti monasterii statuta sunt refragare, ant in quoquam
transgredi, sciat, se, nisi resipuerit, analbematis vinculis innodatum, et a

Regno Dei alienum, et cum Diabolo, el ejus alrocissimis pompis, atque

Juda traditore Domini nostri Jbesu Christi mterni incendiis et suppliciis

congremandum sit deputatus. At vero qui j)io intuitu observator, et in

omnibus exlileril custodiens hujus nostri Apostolici conslitnti,el ad cultum

Dei respicientibus, benedictionis gratia a miscricordissimo Domino Deo
nostro per intercessionem Ileali llenedicti mnllipliciter consequatur

,
et

viUc a'teriuT? particeps effici mercatur. Scriptum per manum Slepbani No-

tarii, llegionarii, et Seriniarii. Data tertio idns martii per inaiium Domni
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Grambosonis Episcopi et Bibliolliecarii S. Apostolic£E Sedis, anno Deo

propitio PoiUi[ìcatiis Domili Benedicti Sanctissimi Octavi papae, sedente

anno secundo, indictione duodecima mense marlii, die duodecima.